



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: [info.rmk@um.krakow.pl](mailto:info.rmk@um.krakow.pl)

wtorek, 26 stycznia 2021 r.

16/21

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! NOWE LINIE TRAMWAJOWE**

O liniach tramwajowych budowanych obecnie w Krakowie oraz o tych, które są planowane dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury. (MB)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! PROCEDOWANE KOLEJNE MIEJSCOWE PLANY**

Poprawki do już procedowanych projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, prezentacje kolejnych projektów planów – między innymi tym zajmowali się radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (MB)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! SPRZĘT BIUROWY DLA OSP**

Interpelacje międzysesyjne do Prezydenta złożyli radni: Bolesław Kosior, Marek Sobieraj i Łukasz Wantuch. (MB)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! BIAŁE MORZA DLA MIESZKAŃCÓW**

Radni z klubu Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożyli projekt rezolucji skierowany do Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego w sprawie zaprzestania poszukiwań dzierżawcy terenów tzw. Białych Mór. Chcą, by miejsce to zostało

## **zagospodarowane jako zielen miejska i ogólnodostępny teren rekreacyjny.**

- Teren ten podlega ustaleniom obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Białe Morza”, zgodnie z którym znajduje się on w obszarze ogólnodostępnej zieleni parkowej oraz na terenach urządzeń sportowo-rekreacyjnych, stanowiących naziemne budowle służące uprawianiu sportu i rekreacji na otwartym powietrzu – piszą radni w uzasadnieniu do projektu rezolucji według druku nr 1656-R. Projektodawcy chcą, by teren ten pozostał we władaniu miasta i służył wszystkim mieszkańcom, bez ograniczeń. – Należy wsłuchać się w głos mieszkańców i nie przeznaczać dużej części obszaru pod pole golfowe – dodają radni. Umowa dzierżawy terenów Białych Mórz została wypowiedziana spółce, która w tym miejscu miała stworzyć pole golfowe, pod koniec 2020 roku. (KMM)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

---

## **NOWOŚĆ! UPAMIĘTNIĆ PRAWA KOBIET**

**Choć od przyznania Polkom praw wyborczych minęło już 103 lata, to jednak w wielu aspektach pamięć o tym wydarzeniu, jego sygnatariuszkach oraz działaczkach, nie jest rozpowszechniona. Podobnie jest w kwestii ruchów emancypacyjnych i ogólnych praw kobiet. O upamiętnienie tego faktu zabiega w projekcie uchwały grupa radnych.**

Historia emancypacji kobiet w Polsce miałyby zostać upamiętniona poprzez nadanie skwerowi pomiędzy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego a ul. Smoleńsk, nazwy: Skwer Praw Kobiet. Ruchy walczące o prawa kobiet w Polsce działalność rozpoczęły już w połowie XIX w., jednak na siłę przybrały dopiero na początku wieku XX. Od tej pory wiele pokoleń Polek zawdzięcza swoim prababkom nie

tylko możliwość głosowania w wyborach, czynnego udziału w polityce, życiu publicznym, ale chociażby możliwość nauki i kształcenia w szkołach wyższych. – Trzeba więc pamiętać, że o wiele oczywistych, zdawałoby się praw, trzeba konsekwentnie zabiegać, aby stały się obowiązujące wszystkich. Skwer poświęcony Prawom Kobiet jest wyrazem naszego szacunku dla wszystkich kobiet polskich walczących o prawa do edukacji, prawa wyborcze, prawa decydowania o życiu każdej kobiety, ponieważ nikt inny nie ma prawa w XXI wieku czynić tego w jej imieniu – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały według druku 1657. Referującą projekt będzie radna Małgorzata Jantos. (KMM)

[Projekty uchwał](#)

---

### **NOWOŚĆ! CO PO ÓSMEJ KLASIE?**

**Uczniowie ostatniej klasy szkoły podstawowej stoją przed wyzwaniem jaką szkołę średnią wybrać, jak ukierunkować swe zainteresowanie, ambicje i kompetencje? Jak co roku pomóc w tym mogą „Styczniowe Targi Szkół Zawodowych w Meliorku” – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął to wydarzenie honorowym patronatem. (KMM)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **NOWOŚĆ! JAK SMAKUJE PRZYJAŹŃ? PRZEDŁUŻONY TERMIN SKŁADANIA PRAC**

**Od kilku miesięcy uczestnicy XVI Małopolskiego Konkursu Literackiego i Plastycznego, organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 101 im. Hansa Christiana Andersena w Krakowie, starają się odpowiedzieć na pytanie, jak smakuje przyjaźń? Wydarzenie to honorowym patronatem objął Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.**

**W związku z sytuacją epidemiczną konkurs został przedłużony do końca lutego.** (KMM)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **PILOTAŻOWE ZADASZONE ŚCIEŻKI ROWEROWE**

**Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Alicja Szczepańska i Łukasz Wantuch. Dotyczą one m.in. zakupu gruntów od strony kościelnej, czy schodów w Podgórzu.** (MB)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **PROJEKTY NOWYCH PLANÓW**

**27 stycznia o godz. 10:00 rozpocznie się 52. sesja Rady Miasta Krakowa. Odbędzie się ona w trybie stacjonarno-zdalnym przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. W porządku obrad jest 35 punktów.** (MB)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **KOLEJNY ROK GRAMY Z WOŚP – AUKCJE PRZEWODNICZĄCEGO RMK**

**Była książka z podpisem Władysława Bartoszewskiego, kopia insygnium Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, model dzwonu Zygmunt. W tym roku z okazji 29. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Przewodniczący RMK – Dominik Jaśkowiec, postanowił przekazać do licytacji plakat „Kraków” autorstwa Andrzeja Mleczki oraz płyty z wybitną muzyką Krzysztofa Pendereckiego. Oba przedmioty opatrzone są autografami twórców.** (KMM)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

**POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 27 stycznia, środa**

## **ROZPATRZENIE PETYCJI**

**Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbędzie się w trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej.**

Radni przyjmą inicjatywy uchwałodawcze w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej: zmian w polityce transportowej Miasta Krakowa; wstrzymania prac związanych z realizacją aktualnego projektu na wykonanie 2. etapu Parku Rzecznego Wilga oraz przeprowadzenia szerokich konsultacji z mieszkańcami; zwolnienia z opłat za postój na obszarze płatnego parkowania działaczy opozycji antykomunistycznej i osób represjonowanych z powodów politycznych; w sprawie rezolucji popierającej budowę nowej drogi wojewódzkiej łączącej drogę krajową nr 52 (DK52) z drogą krajową nr 44 (DK44), będącej przedłużeniem powstającej obwodnicy Skawiny (w związku z petycją w sprawie podjęcia przez Radę Miasta Krakowa rezolucji) oraz w sprawie włączenia całego obszaru planu Ruscza-Północ do rewitalizacji.

## **PRZYJMĄ PLAN PRAC**

**Posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska odbędzie się o godz. 9:30 w sali im. Józefa Dietla Plac Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni przyjmą plan pracy Komisji na 2021 rok. Radnym zostanie też przedstawiona informacja o projekcie uchwały zmieniającym uchwałę nr XXXVII/965/20 w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych, druk nr 1651.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

**DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 27 stycznia
- 17 lutego
- 24 marca
- 7 i 21 kwietnia
- 5 i 26 maja
- 9 i 30 czerwca
- 7 lipca
- 25 sierpnia
- 8 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji Medialnej  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa